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تصویر جلد مجله تایم پس از مــرگ جــورج فلوید 
شهروند سیاه پوست آمریکایی/ یأس مادران سیاه 
پوست از شرایطی که انتظار کودکان شان را می کشد

توئیت نیک کانفسور گزارشگر نیویورک تایمز: 
ترامپ عمل به وعده خود را در دور اول ریاست 
جمهوری اش بــرای ساخت دیـــوار بــه منظور 
حفاظت از آمریکا در برابر جهان آغاز کرد. وعده 
او به ساخت دیواری برای محافظت از خودش در 

برابر آمریکایی ها منجر شده است. 

»نــانــســی پــلــوســی« رئــیــس دمـــوکـــرات مجلس 
نمایندگان آمریکا در حالی که ماسک بهداشتی 
بر صورت داشت، به همراه کارمندان و محافظان 
خود به تظاهرکنندگان پیوست؛ این اقدام در حالی 
صــورت می گیرد که دموکرات ها صحبت هایی 
درباره پیشنهاد  ارائه طرح های  قانونی در پاسخ به 
قتل یک سیاه پوست توسط پلیس آمریکا کرده اند.

سناتورهای حزب دموکرات آمریکا در مراسمی 
یــاد سیاه پوستان قربانی  به  که در واشنگتن 
نژادپرستی برگزار شده بود، شرکت کردند. در 
این مراسم که برای گرامی داشت یاد »جورج 
فلوید«، »احمد آربری« و »برونا تیلور« برگزار شده 
بود، شرکت کنندگان به مدت هشت دقیقه و ۴۶ 
ثانیه به احترام این کشته شدگان سکوت کردند 
و حتی برخی از سناتورهای دموکرات در این 
مدت زانو زدند. هر سه نفری که نام آن ها برده 
شده از شهروندان سیاه پوست آمریکا هستند که 
در یک ماه گذشته قربانی خشونت و نژادپرستی 
ــده انــد. برخی کارشناسان  ــن کشور ش در ای
می گویند با توجه به در پیش بــودن انتخابات 
ریاست جمهوری و کنگره در آمریکا، این اقدام 
سناتورهای دمــوکــرات بــرای جمع آوری رای 

صورت گرفته است.

آســیــا،  ــاری  ــج ت قــلــب  شریفی-هنگ کنگ، 
دستخوش دور جدیدی از تنش با دولت مرکزی 
چین شده  است. ساکنان هنگ کنگ که پس از 
ماه ها اعتراض علیه دخالت پکن در امور داخلی 
این دولت شهر، درپی ظهور پاندمی کرونا به خانه 
ــاره  در مراسم یادبود  هایشان رفته بودند، دوب
سرکوب خونین اعتراضات »تیان آنمن« پکن در 
سال ۱۹۸۹ به خیابان ها آمدند. مراسمی که 
با درگیری همراه شده و به گفته شاهدانی که با 
خبرگزاری رویترز صحبت کرده اند ماموران پلیس 

به مردم اسپری گاز فلفل زدند. این اولین باری 
است که در مراسم سالگرد این واقعه در هنگ کنگ 
نــاآرامــی روی می دهد. طی مــاه هــای گذشته، 
دولت محلی هنگ کنگ به ریاست »کری لم« که 
از حمایت پکن برخوردار است، به دلیل شیوع 
کرونا اعتراضات را ممنوع کرده بود. اقدامی که 
به نفع دولت چین به ریاست شی جین پینگ برای 
مدیریت اعتراضات تمام شد. روز پنج شنبه نیز در 
حالی که نمایندگان دموکراسی خواه )نمایندگان 
منتخب معترضان( در پارلمان هنگ کنگ حضور 

نداشتند، لایحه مربوط به منع توهین به سرود 
ملی چین تصویب شد. بر اساس این قانون جدید، 
کسانی که آگاهانه به ســرود ملی چین توهین 
کنند به پرداخت جریمه نقدی تا ۶۵۰۰ دلار و تا 
سه سال حبس محکوم خواهند شد. این دومین 
پیروزی »شی« رئیس جمهور چین در دو هفته اخیر 
به شمار می آید. پیشتر در روز پنج شنبه ۸ خرداد، 
کنگره خلق چین، لایحه امنیت ملی هنگ کنگ را 
با هدف »مقابله با استقلال، براندازی، تروریسم و 
 دخالت های خارجی« در این منطقه با رأی اکثریت 
قاطع تصویب کرد. مجامع حاضر در کنگره ملی 
خلق چین )NPC( ایــن لایحه پیشنهادی را با 
۲۸۷۸ رأی موافق، یک رأی مخالف و شش رأی 
ممتنع به تصویب رساندند. البته تدوین جزئیات 
این مصوبه که قرار است به قانون تبدیل شود، تا ماه 
سپتامبر طول خواهد کشید. بر اساس این مصوبه 

که بعد از الحاق مجدد هنگ کنگ به چین در سال 
۱۹۹۷ میلادی بی سابقه اســت، دولــت چین 
می تواند نیروهای امنیتی ویژه خودش را برای 
مقابله با جرایم امنیت ملی وارد قلمروی هنگ کنگ 
کند. همچنین اعتراضات را سرکوب و گروه های 
سیاسی و اجتماعی را منحل کند و دادگاه ها نیز 
احکام سنگین حبس برای کسانی صادر کنند که 
به نقض امنیت ملی متهم می شوند. مخالفان این 
قانون می گویند، وضعیت ویژه هنگ کنگ که با 
رویکرد »یک کشور، دو سیستم« سال ۱۹۹۷ از 
مستعمرگی بریتانیا به تملک دوباره چین درآمد، 
با قانون جدید نقض می شود. آن ها ابراز نگرانی 
می کنند که پکن با استناد به ایــن قانون نظام 
لیبرال سیاسی و اقتصادی جزیره را از بین ببرد و 
مقررات و رویکردهای داخلی چین را به این جزیره 

نیز تعمیم دهد.

گروه بین الملل-۱۰ روزی می شود که آمریکا 
در آتش خشم معترضان به رفتارهای نژادپرستانه 
پلیس می سوزد و برخورد خشن پلیس با معترضان، 
مــردم ایــن کشور و جهان را شوکه کــرده است. 
اکنون، سرزمینی با نماد مجسمه آزادی به محل 
اعتراض سراسری تبدیل شده است که می گوید، 
»دیگر از تبعیض و نابرابری خسته شده ایم«.حتی 
موج این اعتراضات به برخی کشور های دیگر از 
جمله آلمان، کانادا، یونان وآرژانتین نیز رسیده 
است. پلیس برای سرکوب معترضان به روش های 
غیراخلاقی و غیرانسانی مختلفی همچون زیر 
گرفتن افــراد با ماشین و تیراندازی مستقیم با 
گلوله های پلاستیکی روی آورده اســت. شمار 
دستگیرشدگان در اعتراضات آمریکا از ۱۰ هزار 
نفر گذشت و تعداد کشته ها نیز بنابر آمار رسمی 
از۲۰نفر عبور کرده است که برخی از آن ها جزو 
نیروهای پلیس هستند. هر چند ترامپ برای 
فرونشاندن خشم معترضان با خانواده جورج 
فلوید  ابراز همدردی کرده و در رسانه ها تلاش 
شد که این اتفاق فقط به رفتار یک پلیس بد نسبت 
داده شود اما با این حال نه تنها از شدت اعتراضات 
کاسته نشده بلکه پیام های توئیتری وسخنان 
ترامپ بر شدت اعتراضات افــزوده است.به نظر 
می رسد این تاکتیک که فقط یک پلیس در این 
اتفاق مقصر شناخته و قول محاکمه او داده شود 
موثر واقع نشده دلیل آن هم روشن است این اتفاق 
منحصر به فرد نبوده بلکه رنگین پوستان آمریکایی 
بارها شاهد چنین جنایت هایی از سوی پلیس طی 
سال های گذشته بوده اند و به خوبی می دانند که 
قتل فلوید هم آخرین مورد از این جنایت ها نیست.
طی دهه های گذشته بارها نیروهای پلیس آمریکا 
مرتکب چنین جنایت هایی در حق رنگین پوستان 
آمریکایی  شده و در دادگاه تبرئه شده اند که این 
موضوع بیانگر نقص ساختاری درسیستم سیاسی 

وقضایی آمریکاست که نسبت به رنگین پوستان 
تبعیض قائل شــده اســت.اگــر نقص در ساختار 
سیاسی وقضایی آمریکا وجود نداشت قاتل فلوید 
با آن خونسردی دست به چنین جنایتی نمی زد  
یا ترامپ علیه اقلیت ها یا مهاجران بارها سخنان 
نژادپرستانه نمی گفت.در واقع به دلیل همین 
ساختار ضعیف سیاسی وقضایی است که باراک 
اوباما با شعار تغییر توانست به کاخ سفید راه یابد و 
همین انتخاب او نشان داد که نه فقط سیاه پوستان 
بلکه دیگر اقلیت ها و حتی بخش های طبقه فقیر 
سفید پوستان آمریکایی نیز از ساختار مدیریتی 
کشور خود ناراضی هستند. تبلور این نارضایتی 
درجنبش ۹۹ درصــدی وال استریت علیه یک 
درصد طبقه سرمایه دار نیز در سال ۲۰۱۱ نمایان 
شد.این نارضایتی به ویژه در دوران ترامپ با توجه 
به ضعف ساختاری نظام سرمایه داری در مدیریت 
و کنترل کرونا و توجه به ثروتمندان و رها کردن 
خدمات بیمه ای که در دوره اوباما وضع شده بود 
سبب شد تا اعتراضات از نارضایتی از قتل فلوید 
به جنبشی فراگیر علیه ساختار سیاسی آمریکا 
تبدیل شود. بیکاری ۴۰ میلیون شهروند آمریکایی 
و بی خانمانی و زیر خط فقر بودن نزدیک به ۵۰ 
میلیون آمریکایی ازجمله مواردی است که گستره 
اعتراضات را از رنگین پوستان به اقشار مختلف 
جامعه آمریکایی تعمیم داده اســت.بــر اساس 
گــزارش بی بی سی ،فقط بر اساس سرشماری 
که در سال ۲۰۱۱ انجام شد  حدود ۴۷ میلیون 
آمریکایی زیر خط فقر قرار داشته اند که با توجه به 
شرایط موجود کرونایی  و حتی توصیفی که ترامپ 

از وضعیت آمریکا حین انتخاب خود داشت و اضافه 
شدن ۴۰ میلیون بیکار به تعداد بیکاران ،این رقم 
وحشتناک خواهد شد.در این شرایط ،این امکان 
که آمریکا را وارد ناآرامی های بلند مدت و گسترده  
و شــورش  فرودستان علیه طبقه یک درصــدی 
سرمایه دار کند دور از ذهن نیست وبه نظر می 
رسد به همین دلیل ترامپ خواستار شدت عمل در 
سرکوب اعتراضات شد تا  از فراگیری اعتراضات 
جلوگیری شود. ترامپ حتی برای ساکت کردن 
معترضان به انجیل هم متوسل شد و در واقع با 
در دست گرفتن انجیل به بخش هایی از سفید 
پوستان افراطی ومسلح طرفدار خود پیام داد که 
با آن هاست و آن ها برای بر هم نخوردن وضعیت 
فعلی ساختار، وارد میدان و به معترضان حمله ور 
شوند. این ارزیابی از این رو قابل توجه است که بر 
اساس جلسه ترامپ با فرمانداران خود معلوم شد 
که ترامپ برای فرونشاندن اعتراضات به تاکتیک 
به میدان آوردن هزاران نیروی گارد ملی متوسل 
شده و از آن جایی که چنین نیرویی در عمل غیر 
ممکن است احتمالا منظور او از به دست گرفتن 
انجیل پیام به افراطی های مسلح  نــژاد پرست 
طرفدار خود است که به میدان بیایند که البته 
این خود خطر درگیری های مسلحانه داخلی 
را افزایش می دهد.این ارزیابی از این جهت هم 
قابل توجه اســت که بسیاری از نیروهای گارد 
ملی با معترضان ابراز همدردی کرده اند و حاضر 
نشده اند که در سرکوب ها مشارکت کنند وحتی 
برخی مقام هــای پنتاگون  دربــاره دستورهای 
ترامپ در مورد سرکوب ها ابراز نگرانی کرده اند.

در این خصوص سی ان ان گــزارش داد ، برخی 
مقامات آمریکایی در وزارت دفاع این کشور درباره 
تصمیمات ترامپ در قبال اعتراضات جاری علیه 
نژادپرستی اعلام نگرانی کرده اند.سی. ان. ان 
همچنین به نقل از یک مقام رسمی پنتاگون که 
نامش فاش نشده، گفته است که نارضایتی زیادی 
در میان نیروهای گارد ملی برای انجام مأموریت 
نظامی در داخل شهرهای آمریکا وجود دارد، در 
صورتی که این نیروها از چند روز پیش در حالت 
آماده باش به سر می برند حتی جیمز متیس رئیس 
سابق پنتاگون که توسط ترامپ برکنار شد علنا 
تصمیم ترامپ برای فراخواندن ارتش به منظور 
سرکوب معترضان را اقدامی نادرست  دانست . 
درچنین شرایطی البته  برخی رسانه ها و از جمله 
برخی مقام های آمریکایی و همچنین دموکرات ها 
هم  دست به کار شدند و سعی کردند با انتقاد شدید 
از عملکرد ترامپ، اورا مقصر اوضاع جلوه دهند.
ارائه نظر سنجی مبنی بر مخالفت دو سوم مردم 
آمریکا با رفتار ترامپ و همدردی آن ها با معترضان 
یا اظهار نظر فرماندار ایالت میشیگان در مصاحبه 
با ناو دیس نیوز که خطاب به ترامپ گفت »در برابر 
قلدرمآبی تسلیم نمی شوم «از جمله این تلاش 
هاست. دموکرات های مجلس سنای آمریکا نیز 
طرح پیش نویس قطعنامه ای را برای محکومیت 
ترامپ به دلیل صدور فرمان استفاده از گاز اشک آور 
و گلوله های پلاستیکی علیه معترضان ارائه کردند 
که با مخالفت اکثریت سناتورهای جمهوری خواه  
مواجه شد .اما آیا این تاکتیک ها می تواند موج 
روزافــزون اعتراضات را خاموش کند؟ هر چند 
برخی کارشناسان سعی می کنند وانمود کنند 
قدرت اقتصادی و نظامی آمریکا بر این بحران فائق 
خواهد آمد اما به نظر می رسد این ارزیابی ها از روی 
تمایلات شخصی ابــراز شده و تحولات روزهای 

آینده می تواند پاسخ به این سوال را روشن کند. 

»کرانه باختری« و »انتفاضه سوم« 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرده که تا 
۱۱ تیرماه بخش های دیگری از کرانه غربی رود 
اردن را رسما به اسرائیل ضمیمه خواهد کرد.
این بخش ها که حدود ۳۰ درصد از اراضی دیگر 
کرانه غربی رود اردن می شوند رسما از حاکمیت 
تشکیلات خودگردان خارج خواهند شد.در این 
راستا چند نکته قابل ذکر است:اول ، نتانیاهو 
جمهوری  ریاست  اول  دوره  پایان  به  توجه  با 
ترامپ و احتمال  انتخاب نشدن مجدد وی در 
تلاش است هر آن چه را در ذهنش بوده  در این 
. وی احتمالا در پستوهای  دوره محقق کند 
ذهنش معتقد است شاید هیچ گاه چنین فرصتی 
نصیب اسرائیل نشود.دوم ، در روزهای گذشته 
اتفاقی مهم در کرانه غربی رخ داد که رسانه ها 
به سادگی از کنار آن گذشتند و آن تیراندازی 
علنی عــده ای با ســلاح هــای خودکار و لباس 
شخصی در ملأ عــام در شهر رام ا... بود.این 
به معنای بازگشت گردان های نظامی فتح به 
عملیات مستقیم علیه اسرائیل است.در گذشته 
نیروهای فتح به عنوان پلیس اسرائیل عمل می 
کردند و مانع بزرگی مقابل نیروهای حماس و 
جهاد اسلامی و سایر گروه های مقاومت در کرانه 
غربی بودند.سوم، شرایط امروز شباهت بسیاری 
با سال ۲۰۰۰ دارد. درآن سال بعد از هفت 
سال مذاکره عرفات به این نتیجه رسید که فریب 
خورده و دولت اسرائیل هیچ گاه شروط حداقلی 
وی را برای تشکیل دولت فلسطینی نخواهد 
پذیرفت  . لذا غیرمستقیم مجوز فعالیت »کتائب 
الاقصی« وابسته به گروه فتح را صادر کرد و در 
همین راستا این نیروها عملیات های مهمی 
ــد و همین  را علیه صهیونیست ها انجام دادن
رخدادها بود که مرگ مشکوک و زودهنگام یاسر 
عرفات را رقم زد.چهارم ، تصمیم اخیر دولت 
اسرائیل به معنای مسدود سازی تمام راه ها برای 
دولت ابومازن است و به احتمال زیاد انتفاضه 

سوم رقم خواهد خورد. 

تحلیل روز

انتشار تصویری از ترامپ که با گرفتن انجیلی در 
دست وعده برخورد و مقابله با معترضان را داد، 
جنجال ساز شده است . بسیاری از چهره های 
مذهبی آمریکا انجیل را ابزار دست ترامپ برای 

سرکوب مخالفان دانسته اند.

ندامت »زلنسکی« از نقض قرنطینه
روز ســوم ژوئــن عکسی از ولودیمیر زلنسکی  
منتشر شد که در آن، وی در فاصله نزدیکی از 
همراهانش، از جمله سردفتر و معاون اول خود 
و همچنین فرماندار و شهردار »خِملِنیتسکی« 
ــود. حالا  ــی ش هنگام نــوشــیــدن قــهــوه دیـــده م
زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین اعلام کرده 
که اگر کافه نشینی اخیرش شکستن قرنطینه 
تلقی شود او آماده است که برای این کار جریمه 
بپردازد. کافه ها و رستوران ها در اوکراین تا روز 
جمعه، پنجم ژوئن، طبق قوانین قرنطینه حق 
نداشتند در فضای داخلی کسی را بپذیرند و 
مشتری  باید در محوطه روبازِ جلوی کافه یعنی 
تراس آن بنشیند و ۱.۵ متر فاصله اجتماعی را با 

دیگران رعایت کند.

قاب بین الملل

خبر متفاوت 

توئیت روز 

چهره روز 

نمای روز 
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آمریکا؛ سرزمینی با نفس های خسته 
تاکتیک " پلیس بد یا رئیس جمهور بد " موج اعتراضات در آمریکا را به سرانجامی می رساند ؟ 
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